

**Protokół Nr XLV//2017**  
**Z XL Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 24 lipca 2017 roku**  
**w sali Urzędu Miejskiego.**

Ustawowa liczba Radnych - 21  
Obecnych na Sesji - 21

**Porządek obrad:**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Miejskiej.
4. **Informacja o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych.**
5. **Rozpatrzenie uchwał:**
  - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok.
  - 2/ w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr XLII/285/2017 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza.
6. **Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
7. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
8. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
9. Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

**Ad.1.**

Otwarcia obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Jolantę Służalską –Mrożewską ,pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że proponowany porządek obrad XLV Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Zapytał Radnych czy mają inne propozycje bądź uwagi.

Radni uwag oraz innych propozycji nie zgłosili.

Poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok, które odczytał .

(stanowi załącznik )

Zaproponował przegłosowanie wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała będzie rozpatrywana w pkt.5. Pozostałe punkty ulegają przesunięciu.

Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek obrad XLV Sesji został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 3.**

Protokół z XLIV Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

**Sekretarzem XLIV Sesji był Radny Grzegorz Durka**, który uwag do protokołu nie zgłosił. Radni również uwag do protokołu nie zgłosili.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół z XLIV Sesji został przyjęty bez zmian.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** na Sekretarza XLV Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Dariusza Dzika, który wyraził zgodę

#### **Ad. 4.**

**Informacja o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych - przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.**  
(*stanowi załącznik*)

**Radna Zofia Kroc** -zapytała do czyich obowiązków należy uprzątnięcie chodników wokół terenu rekreacyjnego przy Baszcie Generała Stanisława Klickiego.

**Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych** – w świetle obowiązujących przepisów do utrzymania czystości zobowiązany jest właściciel nieruchomości.

**Radny Robert Wójcik** – zapytał co z krzakami przy ul. Czajki, które uniemożliwiają poruszanie się po prawej stronie ulicy.

Kiedy zostaną usunięte suche konary na ul. Powstańców (wniosek p. Niebudek).

Podziękował za usunięcie chwastów na ul. Kaliskiej, pominięto jednak usunięcie chwastów na odcinku od ul. Kolejowej do rampy kolejowej.

**Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych** – w najbliższym czasie planowane jest zlecenie wykonania prac związanych z konserwacją zieleni.

**Radny Krystian Cipiński** -zapytał o planowane tereny zielone przy remontowanej obecnie ul. Dworcowej, słyszał o planowanym posadzeniu róż.

**Pan Grzegorz Pelka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów**- poinformował, że planowane jest posadzenie 400 róż na skwerze. Ponadto planuje się jesienią posadzenie ok. 30 lip i 10 platanów.

**Radna Karina Sędkowska Staszewska** - zwróciła się z prośbą o zadbanie o czystość i porządek w parku Błonie. Należy zadbać o krzewy, może posadzić dodatkowe kwiaty.

**Radny Krzysztof Olko** - zapytał, czy słusznym było pozostawienie na parkingu koło dworca PKP starego kasztana, skoro planuje się tam posadzenie nowych drzew. Jego zdaniem nie będą one współgrały z kasztanem.

**Pan Grzegorz Pelka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów**- istotnie został pozostawiony jeden stary kasztan dobrze rokujący, o którego wycięcie można zawsze wystąpić.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz**- poinformował, że pozostawiano kasztan z sentymentu i z myślą o osobach dojeżdżających pociągiem do Łowicza, corocznych maturzystach. Jeśli na wiosnę kasztan będzie chorował to można wystąpić o jego wycięcie.

**Radna Zofia Wielemborek** – poprosiła o dokonanie przeglądu stanu ławek pod kontem czystości na Nowym Rynku w Alejach Sienkiewicza i w Parku Błonie.

**Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski**- poprosił o obcięcie starych konarów drzew na Nowym Rynku, na ul. Seminaryjnej i w innych miejscach miasta.

**Radny Dariusz Dzik**- rów melioracyjny przy stadionie „Pelikana” od dawna nie jest oczyszczony. Rosną przy nim krzaki, które za chwilę będą drzewami, jedno z drzew przewróciło się na mostek przy ul. Kaliskiej. Poprosił o interwencję.

**Radny Robert Wójcik** – poparł swojego przedmówcę i zapytał czy są jakieś plany naprawienia mostku . Powalone suche drzewo powinno zostać niezwłocznie usunięte.

**Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych** – drzewa rosnące wzdłuż kanału „Kostka” są własnością właścicieli działek. Po usunięciu powalonego drzewa miasto przystąpi do naprawy uszkodzonego przęsła mostu. Obecnie trwa opracowanie kosztorysu naprawy.

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.*

( stanowią załączniki)

**Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła Informację o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych.**

#### **Ad. 5**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok - przedstawił Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.**

( stanowi załącznik)

Radni uwag ,pytań nie zgłosili.

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.*

( stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.**

**U c h w a ł ę Nr XLV/ 298/2017**

#### **Ad. 6**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr XLII/285/2017 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza - przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.**

( stanowi załącznik)

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – nawiązując do pytania Radnego R. Wójcika na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oświadczył, że nie było myśli ani żadnej próby podmieniania tej uchwały ani w Urzędzie Miejskim ani w ZUK-u.

Radni uwag ,pytań nie zgłosili.

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

19 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

## **U c h w a ł ę Nr XLV/ 299/2017**

### **Ad. 7**

**Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.**

( stanowi załącznik)

**Radny Robert Wójcik-** zapytał, czy zostanie ogłoszony konkurs na Naczelnika Wydziału Strategii , Rozwoju i Obsługi Przedsiębiorców po odejściu Pana Artura Michalaka.

Nadmienił ,że w Wydziale Inwestycji i Remontów brakuje pracownika , który kontrolował by projekty inwestycyjne . Na ulicy Polnej usytuowano hydrant na środku chodnika, może tam dojść do wypadku. Co Pan Burmistrz zamierza w tym temacie zrobić.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz –**Pan Artur Michalak poprosił o rozwiązanie umowy o pracę na zasadzie porozumienia stron na co wyraził zgodę .

Szkoda że nastąpiło to w tak dobrym czasie dla tego Wydziału: realizacja programu „Łowicz –centrum przetwórstwa rolno spożywczego, złożenie wspólnego z diecezją i firmą „ECO” wniosku turystycznego, podpisanie umowy na Mieszkanie Plus.

Był to bardzo dobry Naczelnik, lojalny i zaufany pracownik.

Życzę Panu Arturowi Michalakowi na nowym stanowisku (pracuje w Kancelarii Rady Ministrów jako doradca Posła Grzegorza Szrajbera) awansu i dużej satysfakcji z pracy. Na dzień dzisiejszy i w najbliższych dniach nie zamierza dokonywać żadnych zmian w tym Wydziale. Czeka na wynik naboru na wniosek turystyczny. Dwie osoby pracujące w tym Wydziale dobrze sobie radzą . Nie zamierza ogłaszać konkursu na stanowisko Naczelnika Wydziału.

Nie planuje na dzień dzisiejszy zatrudniać w Wydziale Inwestycji i Remontów dodatkowej osoby. Sieć znajdującą się w drodze nie zawsze udaje się przenieść.

Sprawę hydrantu w chodniku wyjaśni Naczelnik WIR.

**Radny Mariusz Siewiera –** zapytał, czy podpisano umowę , czy będzie ogłoszony przetarg na parkometri.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz –** został ogłoszony przetarg w związku z wprowadzeniem numeru rejestracyjnego który został unieważniony. Został podpisany aneks do umowy i podjęto decyzję, że nie będzie zapisu w specyfikacji przetargowej dot. wpisywaniu numery rejestracyjnego. Pozostał zapis o bezpłatnym parkowaniu przez pół godziny, co będzie kontrolowane . Jest przygotowywany przetarg na starych zasadach. Nadmienił ,że w dniu 25 lipca w święto patrona kierowców św. Krzysztofa na wniosek mieszkańców i radnego Stobnickiego będzie można bezpłatnie parkować .

**Radny Jerzy Stobnicki -** zapytał czy będą kontynuowane prace remontowe chodników na ul. Zduńskiej.

Czy są jakieś nowe wieści w sprawie geotermii w Łowiczu.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz –** poinformował , że prace remontowe przy chodnikach na ul. Zduńskiej będą kontynuowane sukcesywnie przez ZUK.

Wniosek w sprawie geotermii przeszedł ocenę formalną i został skierowany do Ministerstwa Ochrony Środowiska. Na razie nie ma informacji, że wniosek został odrzucony.

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

#### **Ad. 8**

##### **Interpelacje, zapytania, sprawy różne.**

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania zostały udzielone Radnym w terminie.

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** – poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęły dwa pisma :

1. **Skarga mieszkanki Solca Kujawskiego na działanie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu.**

**Przewodniczący Rady** – zaproponował, aby tą skargę skierować na posiedzenie komisji Mieszkaniowej i Socjalnej. Na kolejnej Sesji Rady zostanie podjęta stosowna uchwała

**Radny Robert Wójcik** - zapytał dlaczego skargi nie rozpatruje Komisja Rewizyjna. Mimo, że taki zapis nie znajduje się w statucie Miasta Łowicza. Jego zdaniem rozpatrywaniem skarg powinna zajmować się Komisja Rewizyjna.

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** – nie ma takiej procedury. Zwyczajem było, że skargę rozpatrywała ta komisja, która za dany temat jest odpowiedzialna.

**Radny Robert Wójcik**- zapytał, czy osoba składająca skargę zostanie zaproszona na posiedzenie komisji. Poprosił o przygotowanie kompletu dokumentów w tej sprawie.

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** – zapewnił, że Radni otrzymają komplet dokumentów w sprawie przedmiotowej skargi.

O zaproszeniu osoby składającej skargę na posiedzenie komisji zadecyduje Przewodniczący Komisji. Zostanie ta osoba poinformowana o terminie Sesji na której ta skarga będzie rozpatrywana.

**Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej Radny Leszek Plichta**-poinformował, że najbliższe posiedzenie Komisji planowane jest w Środowiskowym Domu Samopomocy.

**Radna Karina Sędowska – Staszewska** - zasugerowała, że można posiedzenie komisji na czas rozpatrywania skargi zorganizować w Urzędzie Miejskim a po jej rozpatrzeniu przejść do SDŚ.

**Radny Robert Wójcik** – są to kompetencje Przewodniczącego Komisji.

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** – stwierdził, że po Sesji zapadną stosowne ustalenia Przewodniczącego Komisji i sprawa zostanie załatwiona prawidłowo.

2. **Wniosek mieszkańców kamienicy przy ul. Zduńskiej 8, sąsiadów i właścicieli pobliskich sklepów wobec osoby fizycznej i wnoszą o jej przekwaterowanie w inne miejsce.** ( odczytał wniosek)

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** – wniosek powyższy jest w kompetencji władzy wykonawczej i zostanie przekazany Burmistrzowi Miasta.

Przedmiotowy wniosek znajduje się w Biurze Rady.

**Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski** - poinformował, że w dniu 1 sierpnia w poczcie sztandarowym wezmą udział Radni: Henryk Zasępa , Paweł Pięta, Marek Boroski. Natomiast w dniu 15 sierpnia Radni: Krystian Cipiński, Krzysztof Olko i Zofia Wielemborek.

**Radny Krzysztof Wieteska** – złożył interpelację na piśmie w sprawie wykonania oceny prawnej przez niezależne biuro prawne dot. ważności podjęcia uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, w obrębie ewidencyjnym „Górki” w rejonie ulic Łęczycka i Miodowa.

**Radny Krzysztof Olko** – w miesiącu marcu wspólnie z Radną Z. Kroc i Radnym K. Cipińskim składali interpelację o utwardzenie parkingu przy cmentarzu Św. Ducha. Obecnie jest tam składowany tłuczeń , zapytał czy to jest tłuczeń miasta czy kościoła.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – poinformował , że LSM tam składowuje swój tłuczeń.

**Radny Robert Wójcik** – zapytał kiedy planowane jest łatanie dziur w jezdniach.

Otrzymuje doniesienia od mieszkańców o pogarszającym się stanie ul. Czajki i ul. Wiejskiej. Na ul. Kolejowej w bardzo złym stanie jest kostka brukowa na ul. Kolejowej na wysokości składu opału, korzenie drzew powysadzały kostkę brukową, która stanowi zagrożenie.

**Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK-** prace przy łataniu dróg rozpoczną się na przestrzeni 2 tygodni. Dysponują ograniczoną liczbą pracowników w drogówce (5 osób).

**Radna Karina Sędkowska – Staszewska** – zapytała kiedy rozpocznie się wymiana nawierzchni ul. Wąskiej. Złożyła interpelację na piśmie w sprawie placu zabaw w parku Błonie: przeglądu zabawek, wymiany płytek poliuretanowych, usunięcia chwastów, wykonania ogrodzenia z drewnianych elementów pomalowanych na wzór łowickich pasiaków.

Kilka miesięcy temu prosiła o rozważenie stworzenia kąpieliska nad Bzurą. Jest wiadomym, że na prośbę Urzędu Miejskiego przeprowadzono badanie czystości wody i woda jest czysta , nadaje się do kąpeli. W międzyczasie nad Bzurą powstała plaża, która cieszy się ogromnym zainteresowaniem. W Bzurze jest płytka woda, dzieci się kąpią brakuje tylko zejścia do wody. Poprosiła o rozważenie przygotowania bezpiecznego zejścia do wody i urządzenie miejsca do kąpeli.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – poinformował, że znany jest mu stan placów zabaw w mieście, plac zabaw na Błoniach również . Poszukują sposobu umocowania tych płytek , wiąże się to z nie małymi kosztami. Prace porządkowe są tam prowadzone na bieżąco.

Nie przewiduje się urządzania kąpieliska na Bzurze. Funkcjonują na ul. Kaliskiej bezpieczne odkryte baseny z których korzysta nie mała grupa dzieci.

Nie zostaną zamontowane kurtyny wodne o które prosił Radny K. Cipiński, bo często pada deszcz.

**Pan Grzegorz Pelka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów** – poinformował , że ZEC już zakończył prace na ul. Wąskiej. Wydział przygotowuje się do przetargu na ul. Wąską , który zostanie ogłoszony na początku sierpnia.

**Radna Karina Sędkowska – Staszewska** – odkryte baseny na ul. Kaliskiej są czynne do godziny 18 –tej.

Jest istotna różnica między kąpieliskiem a miejscem do kąpeli, które wymaga tylko przeprowadzenia badania czystości wody.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – stwierdził, że nie będzie miejsca do kąpeli. Rodzice na własna odpowiedzialność pozwalają się tam kąpać dzieciom.

Nie zostanie poprawione zejście do wody bo miasto nie ma ratowników i środków na ich zatrudnienie.

**Wiceprzewodniczący Rady Marek Borowski** – wszyscy którzy wchodzi do wody na rzece Bzura robią to na własna odpowiedzialność. Nie ma kąpieliska i tak ma być inaczej Burmistrz będzie osobą odpowiedzialną.

**Radna Zofia Wielemborek** – poparła swojego przedmówcę, w mieście jest plaża i odkryte baseny i każdy może sam wybrać z czego skorzystać.

**Radny Mariusz Siewiera** – zasugerował że może rozwiązaniem będzie przeniesienie basenów na Błonie.

**Radny Krystian Cipiński** – złożył pisemną interpelację w sprawie przygotowania wizualizacji wiaduktu oraz dróg dojazdowych.

Zapytał o plac zabaw na osiedlu Bratkowice jest już po przetargu , który od pewnego czasu jest w opinii prawnej. Obawia się, że czas mija i nie zdąży się tego zadania zrealizować.

W realizowanej przez miasto inwestycji na ul. Dworcowej jego zdaniem występuje sporo niedoróbek zwrócił się z prośbą o zniwelowanie ich.

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** - potwierdził, że do niego dochodzą podobne sygnały o występujące tam nieprawidłowościach.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – stwierdził, że inwestycja ta jest pod kontrolą i jest generalnie dobrze wykonana, wszystkie usterki zostaną poprawione. Wizualizacja wiaduktu zostanie wykonana.

W sprawie realizacji zadania z budżetu obywatelskiego na placu zabaw na os. Bratkowicach poszukiwane jest rozwiązanie, ponieważ teren nie jest miasta jest 35 współwłaścicieli i jest problem prawny. Na pewno nie uda się zrealizować tego zadania w okresie letnim.

**Radny Mariusz Siewiera-** na poprzedniej Sesji Przewodniczący Rady przedstawiał pismo o wymianę stolarki okiennej w lokalach użytkowych na ul. Kaliskiej 5. Urząd Miejski udzielił odpowiedzi którą skierował do wiadomości Rady Miejskiej. Zapytał, czy Przewodniczący Rady przedmiotowe pismo otrzymał. Odczytał pismo ( stanowi załącznik).

Wyraził zdziwienie, że udzielono takiej odpowiedzi wnioskodawcom. Na poprzedniej Sesji Radni wyrazili zgodę na wymianę klimatyzatora na ul. Kaliskiej 5. Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów poprosił o przygotowanie kosztorysu wymiany stolarki okiennej.

Z okazji jutrzejszych imienin złożył życzenia wszystkim Krzysztofom i Jakubom .

Podziękował wszystkim spacerowiczom przechadzającym się obok Sądu Rejonowego w Łowiczu.

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** – potwierdził, że odpowiedź w sprawie wymiany stolarki okiennej nie trafiła do Biura Rady.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – przeprosił za niedopatrzenie i zapewnił że pismo dotrze do Biura Rady.

**Radna Zofia Wielemborek** - zapytała jak wygląda realizacja inwestycji z budżetu obywatelskiego w poszczególnych osiedlach.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – najszybciej udało się zrealizować plażę nad rzeką Bzurą. Pozostałe inwestycje dot. ulic są w trakcie realizacji. Są rozstrzygnięte przetargi, i część umów została już podpisana. Pamiętać należy że miasto realizuje duże inwestycje jak modernizacja oczyszczalni, Misja – emisja i wniosek transportowy,

**Radna Zofia Kroc** - zapytała ile kosztowało wymalowanie kolorowych pasów. Ile zwierząt przebywa obecnie w Miejskim Schronisku dla Zwierząt.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – poinformował, że wymalowanie kolorowych pasów kosztowało 3100 zł.

W schronisku na koniec tygodnia przebywało 33 zwierzęta .

**Przewodniczący Rady Michał Trzoska** - w imieniu Radnych Klubu PIS złożył pisemne interpelacje :

- w sprawie zmiany oświetlenia ulicznego i drogowego na ledowe,
- w sprawie udziału w szkoleniu regionalnym dot. partnerstwa publiczno- prywatnego,
- w sprawie pilotażu programu „Pakiet wsparcia miast średnich”.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – w Łowiczu funkcjonuje firma produkująca oświetlenie ledowe. W mieście jest bardzo dobre oświetlenie ze wszystkimi czujnikami.

Miasto interesuje się programem „Pakiet wsparcia miast średnich”, ale póki co nie ma odpowiedniego programu dla naszego miasta.

**Radny Robert Wójcik** – zapytał kiedy ruszy budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Lnianej, co z budową kanalizacji w ul. Czajki.

**Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK** – poinformował, że są już uzbrojone studnie i przepompownie. Jak ruszy budowa osobiście poinformuje Radnego. Z ul. Czajki jest problem dot. uzgodnień z PKP

**Radny Jerzy Stobnicki** – zapytał co dzieje się w zakresie programu na rewitalizację miasta.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** –ogłoszony konkurs na rewitalizację miał pokazać potrzeby w centrum miasta między innymi na nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5.

Obecnie jest on na etapie uzgodnień prawnych. Wyjaśni i odpowie czy miasto może skorzystać z programu o którym mówił Przewodniczący Rady na rewitalizację .

**Radny Mariusz Siewiera-** zapytał czy miasto posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, czy polisa ta obejmuje zalewanie domów jednorodzinnych i lokali użytkowych w związku z przykrytymi asfaltem studzienkami kanalizacyjnymi na ul. Słowackiego i ul. Norwida. Poprosił o informację na piśmie w tym temacie.

**Radny Paweł Pięta-** ponowił prośbę w sprawie o zmodyfikowania oznakowania drogowego na ul. Jana Pawła II , chodzi o tiry wjeżdżające w miasto.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – sprawą dodatkowego oznakowania zajmie się Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK.

**Pan Janusz Michalak** - poinformował, że kanalizacja sanitarna nie jest do odprowadzania wody deszczowej i dlatego z pełną świadomością ZUK zaasfaltował studzienki.



**Radny Mariusz Siewiera-** dlatego mieszkańcy powinni mieć możliwość dochodzenia odszkodowania od miasta.

**Pan Janusz Michalak-** stwierdził, że nie dzieje się to z winy zaasfaltowanych studzienek. Zadaniem ich jest wentylowanie kanalizacji a nie zbieranie wody deszczowej.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** – codziennie otrzymuje z zarządania kryzowego powiatu ostrzeżenie o obfitych opadach, gradzie i huraganie. Podobna sytuacja jest w kraju.

#### **Ad. 9**

Następna Sesja planowana jest na dzień **30 sierpnia 2017r. godz. 12.00.** z tematem:

1. **Informacja o działalności Zakładu Energetyki Ciepłej spółka z o. o.**

Informację o planowanych posiedzeniach komisji w miesiącu sierpniu 2017 r. przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.

*(stanowi załącznik)*

#### **Ad. 10**

Zamykam obrady XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

**Protokołowała**

**Sekretarz Sesji**

**Przewodniczący Rady**

**Jadwiga Kardjalik**

**Dariusz Dzik**

**Michał Trzoska**